
                                                                                            

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“AGRIGENTO CENTRO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado 
 

Viale della Vittoria n. 5 - 92100 Agrigento Tel. 0922/20786 Fax 0922/404875 

Cod. Fiscale: 93062650846 - Cod. Meccanografico: AGIC821001 

 PEO: agic821001@istruzione.it   PEC: agic821001@pec.istruzione.it  

Sito web: www.icagrigentocentro.it   

 

AL SITO WEB DELLA SCUOLA 

 

CRITERI PER LA VALUTAZIONE DELLE DOMANDE 

DI MESSA A DISPOSIZIONE (MAD) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Considerato l’elevato numero di dichiarazioni di Messa a Disposizione (MAD) che vengono 

annualmente presentate all’Istituto e la necessità di ricorrere ad esse in corso d’anno scolastico per 

l’assegnazione di supplenze annuali e temporanee, 

DISPONE 

i seguenti criteri per graduare le dichiarazioni di Messa a Disposizione : 

a) possesso dello specifico titolo di accesso;  

b) possesso di abilitazione per la classe di concorso richiesta;  

c) voto del titolo di studio richiesto per l'accesso; 

d) esperienze di insegnamento nella classe di concorso richiesta; 

e) possesso di altri titoli pertinenti con l’insegnamento richiesto; 

f) residenza viciniore all’Istituto; 

g) immediata disponibilità a prendere servizio in caso di supplenze inferiori a trenta giorni; 

h) età anagrafica (con precedenza al più giovane). 
 

Gli stessi criteri per la graduazione delle dichiarazioni verranno applicati nel caso in cui si renda 

necessario passare all’individuazione di aspiranti non in possesso del titolo specifico, ma di titoli di 

studio affini. 
 

Per i docenti di sostegno, in aggiunta ai criteri precedenti: 
 

• I docenti con il titolo di specializzazione per il sostegno hanno la precedenza su tutti i candidati 

che hanno presentato dichiarazione di Messa a Disposizione.  
 

Qualora la Messa a Disposizione non contenga i dati sopra riportati (ad es. il punteggio di laurea), tali 

dati non potranno concorrere alla graduazione. 

 
     Il Dirigente Scolastico  

(Prof.ssa Rosetta Greco) 

  Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/93 

 

http://www.icagrigentocentro.it/

